



Juan David

Ramírez Girón

+34 666 041 782



SOBRE MI

¡Hola! Soy un chico de 26 años que está dispuesto a trabajar arduamente para cumplir sus metas y objetivos, a base de esfuerzo y dedicación. Soy un amante de la tecnología y de los videojuegos. Por ello he decidido dedicarme al desarrollo de *software*, para ser en un futuro desarrollador de juegos.

Bienvenido a mi *curriculum vitae*. Este soy yo.



CONTACTO

Barcelona

juanda@elrincondejuanda.es

www.elrincondejuanda.es

applesencia.com/author/juandavid-ramirez



SKILLS

Android	Bash	C/C++
iOS	Java	Linux
macOS	MySQL	Photoshop
Python	Unity	Windows



IDIOMAS

Castellano	●●●●●
Catalán	●●●●●
Inglés	●●●●●
Japonés	●



EXPERIENCIA

Belleza Azul S.L. | Administrativo JUN 2017 - JUN 2019

Elaboración y gestión de facturas y presupuestos. Diseño, creación y mantenimiento de web. Gestión de bandejas de entrada. Diseño de papelería (*flyers*, tarjetas, etc.).

Adobe Photoshop | Wordpress | CSS/HTML | Diseño Frontend | Administración MS Office

MopixGraph | Becario DIC 2017 - MAR 2018

Desarrollo, implementación y mantenimiento de tienda online en la web.

Drupal | Wordpress | CSS/HTML | Diseño Frontend | Stripe | Trello

Applesencia | Redactor FEB 2016 - ABR 2016

Redacción de noticias.

Trello | MS Office

Soiart | Ayudante webmaster y CM NOV 2012 - FEB 2013

Mantenimiento web. Gestión de RRSS y *streamings*.

Joomla | Hootsuite | Ustream (actual Watson Media)



EDUCACION

Universidad Autónoma Barcelona SEP 2018 - PRESENTE

Grado en Ingeniería Informática

Instituto Ausiàs March SEP 2016 - JUN 2018

Desarrollo de Aplicaciones Multiplataforma (DAM)



OTROS PROYECTOS

Ganador de PortInnova 2018 - *Hackaton* del Port de Barcelona

Participante del iFest 2017 - Festival de disrupción y tecnología

Participante de la HackUPC 2017 - *Hackaton* estudiantil de la UPC



AFICIONES



Poseo carné de conducir B